

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023
Processo Administrativo Nº 51/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER
Data de Publicação: 03/04/2023 17:11:23

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/04/2023 15:02:34
Cesta CRAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MINUETTO	Modelo:
Descrição: Arroz branco tipo 1 embalagem pct c/ 5 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 18,45		Valor Total: 8.856,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: REDE FORTE	Modelo:
Descrição: Farinha de Trigo tipo especial, pcte com 05kg - enriquecida com ferro e ácido fólico			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 19,15		Valor Total: 9.192,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: D OURO	Modelo:
Descrição: Açúcar cristalizado, na cor branca, embalagem de 5 kg, em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 17,74		Valor Total: 8.515,20
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: PELE	Modelo:
Descrição: Café em pó - pcte c/ 500gr - torrado e moído - puro - extra forte 100% com selo de pureza da ABIC, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 13,90		Valor Total: 6.672,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: JOIA	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo parafuso, embalagem com 500 gr. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,85		Valor Total: 1.848,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: JOIA	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo penne, embalagem de 500 gr. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 2.016,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: DALLA	Modelo:
Descrição: Fubá de milho embalagem de 01 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,35		Valor Total: 1.608,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: ZAELI	Modelo:
Descrição: Farinha de milho Bijú, embalagem de 500 gr com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 2.112,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: FINOSAL	Modelo:
Descrição: Sal refinado, iodado, embalagem com 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 1,65		Valor Total: 792,00
Item: 10	Unidade: Uni	Marca: COAMO	Modelo:
Descrição: Óleo de Soja refinado, contendo no mínimo 900 ml, embalagem em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 7,85		Valor Total: 7.536,00
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: NAGA	Modelo:
Descrição: Bolacha doce sortida, embalagem com no mínimo de 370 gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 4,67		Valor Total: 2.241,00



**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item: 12	Unidade: PCT	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Feijão preto, tipo 1, embalagem de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade , peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 6.480,00	
Item: 13	Unidade: Uni	Marca: MAURI	Modelo:
Descrição: Fermento biológico seco para pão contendo no mínimo 125 gr com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 7,55	Valor Total: 3.624,00	
Item: 14	Unidade: CX	Marca: BOM GOSTO	Modelo:
Descrição: Gelatina de sabores diversos, contendo no mínimo 30 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 1.584,00	
Item: 15	Unidade: Uni	Marca: PALMEIRA	Modelo:
Descrição: Sardinha em lata embalagem de 250 gr. drenada 165 g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 6,15	Valor Total: 5.904,00	
Item: 16	Unidade: Uni	Marca: LIDER	Modelo:
Descrição: Leite Longa Vida embal de 01 litro pasteurizado (UHT) - tetra pack			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 5,15	Valor Total: 7.416,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODALAN TRANSPORTES E	082	13.758.224/0001-09	76.972,80	76.396,80		Sim
2 MC COMERCIO DE ALIMENTOS E	138	39.649.812/0001-06	76.464,00	76.464,00	0,09	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/04/2023 15:02:34
Cestas Aconchego de Mãe**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SABOR SUL	Modelo:
Descrição: Arroz parboilizado, tipo um, embalagem de 5 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade , peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,27	Valor Total: 1.113,50	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: REDE FORTE	Modelo:
Descrição: Farinha de trigo - especial para panificação obtida do trigo moído, de cor branca, sem fermento, acondicionada em embalagem de 5 kg, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,06	Valor Total: 953,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: D OURO	Modelo:
Descrição: Açúcar cristalizado, na cor branca, embalagem de 5 kg, em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,63	Valor Total: 881,50	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: PELE	Modelo:
Descrição: Café em pó - pcte c/ 500gr - torrado e moído - puro - extra forte 100% com selo de pureza da ABIC, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,81	Valor Total: 690,50	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: JOIA	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo penne, embalagem de 500 gr. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,26	Valor Total: 213,00	



**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item: 6	Unidade: PCT	Marca: DALLA	Modelo:
Descrição: Fubá de milho, pré cozido, enriquecido com ácido fólico, embalagem de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,35		Valor Total: 167,50
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: ZAELI	Modelo:
Descrição: Farinha de milho Bijú, embalagem de 500 gr com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,39		Valor Total: 219,50
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: FINOSAL	Modelo:
Descrição: Sal refinado, iodado, embalagem com 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,64		Valor Total: 82,00
Item: 9	Unidade: Uni	Marca: COAMO	Modelo:
Descrição: Óleo de Soja refinado, contendo no mínimo 900 ml, embalagem em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,88		Valor Total: 394,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: NAGA	Modelo:
Descrição: Bolacha doce sortida, embalagem com mínimo de 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,68		Valor Total: 234,00
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Feijão preto, tipo 1, embalagem de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 680,00
Item: 12	Unidade: Uni	Marca: PALMEIRA	Modelo:
Descrição: Sardinha em lata embalagem de 250 gr. drenada 165 g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 620,00
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: AURORA	Modelo:
Descrição: Leite em pó Integral, embalagem com 400 gr, instantâneo, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,65		Valor Total: 832,50
Item: 14	Unidade: Uni	Marca: KENAY	Modelo:
Descrição: Sabão de Álcool - barra c/ 400 gr - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,77		Valor Total: 1.165,50
Item: 15	Unidade: Uni	Marca: VIDA	Modelo:
Descrição: Sabonete unidade com 90gr - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,61		Valor Total: 261,00
Item: 16	Unidade: Uni	Marca: FREEDENT	Modelo:
Descrição: Creme dental emb. c/ 90 gr - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,75		Valor Total: 187,50
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: NATURALMENTE	Modelo:
Descrição: Absorvente higiênico com abas - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 255,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: FAMILIAR	Modelo:
Descrição: Papel higiênico branco, pacote com 04 rolos de 30 metros - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 240,00
Item: 19	Unidade: Uni	Marca: POMPOM	Modelo:
Descrição: Sabonete infantil com 90 gramas - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,46		Valor Total: 223,00
Item: 20	Unidade: Uni	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: óleo de amêndoas – para chantalla - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade - 100 ml			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,74		Valor Total: 787,00

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODALAN TRANSPORTES E	103	13.758.224/0001-09	10.260,00	10.200,00		Sim
2 MC COMERCIO DE ALIMENTOS E	148	39.649.812/0001-06	10.222,00	10.222,00	0,22	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: LAURINDO SPEROTTO



MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

Processo Administrativo Nº 51/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER

Data de Publicação: 03/04/2023 17:11:23

MOVIMENTOS DO PROCESSO

16/04/2023 17:15:07	CADASTRO DE PROPOSTA	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA
16/04/2023 17:23:23	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA
17/04/2023 06:39:46	CADASTRO DE PROPOSTA	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA
17/04/2023 08:08:31	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes!		
17/04/2023 08:09:15	MENSAGEM	PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:		
17/04/2023 08:09:44	MENSAGEM	PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital.		
17/04/2023 08:10:04	MENSAGEM	PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL 41 30974600.		
17/04/2023 08:10:31	MENSAGEM	PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão.		
17/04/2023 08:10:55	MENSAGEM	PREGOEIRO
Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE CANCELAMENTO.		
17/04/2023 08:11:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicitamos às empresas participantes que ao apresentarem suas propostas e lances o façam com consciência e certeza de que terão condições de entregar o objeto licitado de acordo com as especificações do edital e nos prazos, preços e padrões de qualidade estabelecidos.		
17/04/2023 08:11:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
Pedidos de reajustamento ou readequação de preços constituem exceções à regra, sendo permitidos apenas em casos excepcionalíssimos, devidamente justificados e com devido embasamento legal.		
17/04/2023 08:11:55	MENSAGEM	PREGOEIRO
Assim, reforçamos que as propostas devem ser efetivadas de forma consciente, a fim de se evitarem problemas tanto para o município como para as empresas participantes		
17/04/2023 08:12:10	MENSAGEM	PREGOEIRO
A presente licitação destina-se exclusivamente para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, para cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014.		
17/04/2023 08:12:31	MENSAGEM	PREGOEIRO
As ME, EPP e MEI, sediadas no Município de Céu Azul, terão prioridade de contratação sobre as empresas de outras localidades, com o pagamento de valor de até 10% (dez por cento) do melhor preço válido.		
17/04/2023 08:12:45	MENSAGEM	PREGOEIRO
Em conformidade com o Artigo 50 Inciso I da Lei Complementar Municipal nº 001/2015 e Parágrafo Terceiro do Artigo 48 da Lei Complementar 123/2006 alteração pela Lei Complementar 147/2014. Entende-se melhor preço válido aquele obtido após a fase de lances e após negociação direta do pregoeiro com o fornecedor de menor lance;		
17/04/2023 08:12:53	MENSAGEM	PREGOEIRO
Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.		
17/04/2023 08:13:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa Sorte a todos os Licitantes!		
17/04/2023 08:48:19	MENSAGEM	PREGOEIRO
Ao licitante vencedor peça que envie no campo documentos complementares pós disputa a proposta ajustada com os itens vencido conforme anexo 2 do edital.		

Assinado por 1 pessoa: LAURINDO SPEROTTO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ceuzul.1doc.com.br/verificacao/C17C-EC-40-9EA1-DD52> e informe o código C17C-EC-40-9EA1-DD52



MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

17/04/2023 09:49:48 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA adicionou o arquivo 5d6f962e4c0142e082203fdc0682d513.pdf aos documentos complementares.

17/04/2023 10:25:42 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA adicionou o arquivo 2475087ecc2144f3b3007ac244c5d3bc.pdf aos documentos complementares.

17/04/2023 10:37:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Analizada a documentação da empresa, verificou-se que a mesma encontra-se de acordo com exigências do edital, assim será feita a habilitação da empresa e abertura do prazo recursal de 24 horas.

LOTE 1 - ADJUDICADO
Cesta CRAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MINUETTO	Modelo:
Descrição: Arroz branco tipo 1 embalagem pct c/ 5 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 18,45		Valor Total: 8.856,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: REDE FORTE	Modelo:
Descrição: Farinha de Trigo tipo especial, pcte com 05kg - enriquecida com ferro e ácido fólico			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 19,15		Valor Total: 9.192,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: D OURO	Modelo:
Descrição: Açúcar cristalizado, na cor branca, embalagem de 5 kg, em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 17,74		Valor Total: 8.515,20
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: PELE	Modelo:
Descrição: Café em pó - pcte c/ 500gr - torrado e moído - puro - extra forte 100% com selo de pureza da ABIC, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 13,90		Valor Total: 6.672,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: JOIA	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo parafuso, embalagem com 500 gr. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,85		Valor Total: 1.848,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: JOIA	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo penne, embalagem de 500 gr. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 2.016,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: DALLA	Modelo:
Descrição: Fubá de milho embalagem de 01 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,35		Valor Total: 1.608,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: ZAELI	Modelo:
Descrição: Farinha de milho Bijú, embalagem de 500 gr com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 2.112,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: FINOSAL	Modelo:
Descrição: Sal refinado, iodado, embalagem com 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 1,65		Valor Total: 792,00
Item: 10	Unidade: Uni	Marca: COAMO	Modelo:
Descrição: Óleo de Soja refinado, contendo no mínimo 900 ml, embalagem em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 7,85		Valor Total: 7.536,00
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: NAGA	Modelo:
Descrição: Bolacha doce sortida, embalagem com no mínimo de 370 gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 4,67		Valor Total: 2.241,60



**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item: 12	Unidade: PCT	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Feijão preto, tipo 1, embalagem de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade , peso liquido e data de fabricação			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 6.480,00	
Item: 13	Unidade: Uni	Marca: MAURI	Modelo:
Descrição: Fermento biológico seco para pão contendo no mínimo 125 gr com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, e data de fabricação			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 7,55	Valor Total: 3.624,00	
Item: 14	Unidade: CX	Marca: BOM GOSTO	Modelo:
Descrição: Gelatina de sabores diversos, contendo no mínimo 30 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 1.584,00	
Item: 15	Unidade: Uni	Marca: PALMEIRA	Modelo:
Descrição: Sardinha em lata embalagem de 250 gr. drenada 165 g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 6,15	Valor Total: 5.904,00	
Item: 16	Unidade: Uni	Marca: LIDER	Modelo:
Descrição: Leite Longa Vida embal de 01 litro pasteurizado (UHT) - tetra pack			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 5,15	Valor Total: 7.416,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODALAN TRANSPORTES E	082	13.758.224/0001-09	76.972,80	76.396,80		Sim
2 MC COMERCIO DE ALIMENTOS E	138	39.649.812/0001-06	76.464,00	76.464,00	0,09	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/04/2023 17:11:22	PUBLICADO					
03/04/2023 17:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
17/04/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
17/04/2023 08:30:12	DISPUTA					
17/04/2023 08:30:12	LANCE	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE				76.464,00
17/04/2023 08:30:12	LANCE	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 082)				76.972,80
17/04/2023 08:30:35	LANCE	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 082)				76.400,00
17/04/2023 08:33:40	MENSAGEM	PREGOEIRO				
Senhores licitantes, este é o momento de darem seus lances!						
17/04/2023 08:40:12	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
17/04/2023 08:40:12	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA						
17/04/2023 08:40:12	HABILITAÇÃO					
17/04/2023 08:42:08	MENSAGEM	PREGOEIRO				
PARA PARTICIPANTE 082: Fase de negociação, empresa primeira classificada, consegue melhorar seu lance?						
17/04/2023 08:42:48	MENSAGEM	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE				
a margem esta bem reduzida. Então não conseguimos						
17/04/2023 08:59:49	LANCE	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 082)				76.396,80
17/04/2023 09:00:14	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo vencedor.						



MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

17/04/2023 10:37:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

18/04/2023 10:37:06 EM ADJUDICAÇÃO

18/04/2023 11:00:58 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
Cestas Aconchego de Mãe

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SABOR SUL	Modelo:
Descrição: Arroz parboilizado, tipo um, embalagem de 5 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,27		Valor Total: 1.113,50
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: REDE FORTE	Modelo:
Descrição: Farinha de trigo - especial para panificação obtida do trigo moído, de cor branca, sem fermento, acondicionada em embalagem de 5 kg, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,06		Valor Total: 953,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: D OURO	Modelo:
Descrição: Açúcar cristalizado, na cor branca, embalagem de 5 kg, em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,63		Valor Total: 881,50
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: PELE	Modelo:
Descrição: Café em pó - pcte c/ 500gr - torrado e moído - puro - extra forte 100% com selo de pureza da ABIC, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,81		Valor Total: 690,50
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: JOIA	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo penne, embalagem de 500 gr. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,26		Valor Total: 213,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: DALLA	Modelo:
Descrição: Fubá de milho, pré cozido, enriquecido com ácido fólico, embalagem de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,35		Valor Total: 167,50
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: ZAELI	Modelo:
Descrição: Farinha de milho Bijú, embalagem de 500 gr com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,39		Valor Total: 219,50
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: FINOSAL	Modelo:
Descrição: Sal refinado, iodado, embalagem com 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,64		Valor Total: 82,00
Item: 9	Unidade: Uni	Marca: COAMO	Modelo:
Descrição: Óleo de Soja refinado, contendo no mínimo 900 ml, embalagem em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,88		Valor Total: 394,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: NAGA	Modelo:
Descrição: Bolacha doce sortida, embalagem com mínimo de 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,68		Valor Total: 234,00
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Feijão preto, tipo 1, embalagem de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 680,00
Item: 12	Unidade: Uni	Marca: PALMEIRA	Modelo:
Descrição: Sardinha em lata embalagem de 250 gr. drenada 165 g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 620,00

**MUNICÍPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item: 13	Unidade: PCT	Marca: AURORA	Modelo:
Descrição: Leite em pó Integral, embalagem com 400 gr, instantâneo, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,65		Valor Total: 832,50
Item: 14	Unidade: Uni	Marca: KENAY	Modelo:
Descrição: Sabão de Álcool - barra c/ 400 gr - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,77		Valor Total: 1.165,50
Item: 15	Unidade: Uni	Marca: VIDA	Modelo:
Descrição: Sabonete unidade com 90gr - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,61		Valor Total: 261,00
Item: 16	Unidade: Uni	Marca: FREEDENT	Modelo:
Descrição: Creme dental emb. c/ 90 gr - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,75		Valor Total: 187,50
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: NATURALMENTE	Modelo:
Descrição: Absorvente higiênico com abas - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 255,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: FAMILIAR	Modelo:
Descrição: Papel higiênico branco, pacote com 04 rolos de 30 metros - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 240,00
Item: 19	Unidade: Uni	Marca: POMPOM	Modelo:
Descrição: Sabonete infantil com 90 gramas - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,46		Valor Total: 223,00
Item: 20	Unidade: Uni	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: óleo de amêndoas – para chantalla - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade - 100 ml			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,74		Valor Total: 787,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ODALAN TRANSPORTES E	103	13.758.224/0001-09	10.260,00	10.200,00		Sim
2 MC COMERCIO DE ALIMENTOS E	148	39.649.812/0001-06	10.222,00	10.222,00	0,22	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/04/2023 17:11:22	PUBLICADO					
03/04/2023 17:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
17/04/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
17/04/2023 08:35:03	DISPUTA					
17/04/2023 08:35:03	LANCE	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE				10.222,00
17/04/2023 08:35:03	LANCE	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 103)				10.260,00
17/04/2023 08:35:17	LANCE	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 103)				10.200,00
17/04/2023 08:38:22	MENSAGEM	PREGOEIRO				
Atenção para o prazo de envio de lances!						
17/04/2023 08:45:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
17/04/2023 08:45:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA						
17/04/2023 08:45:06	HABILITAÇÃO					



**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

17/04/2023 08:46:04 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 103: Fase de negociação, empresa primeira classificada, consegue melhorar seu lance?

17/04/2023 08:47:05 MENSAGEM ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE

a margem esta bem reduzida. nao conseguimos

17/04/2023 09:00:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

17/04/2023 09:48:41 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 103: Empresa primeira classificada, anexar proposta ajustada nos documentos complementares.

17/04/2023 10:37:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

18/04/2023 10:37:07 EM ADJUDICAÇÃO

18/04/2023 11:00:58 ADJUDICADO

AUTORIDADE: LAURINDO SPEROTTO

Assinado por 1 pessoa: LAURINDO SPEROTTO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ceuzul.1doc.com.br/verificacao/C17C-EC40-9EA1-DD52> e informe o código C17C-EC40-9EA1-DD52





MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de **Pregão Eletrônico nº 13/2023**, que tem por objeto (Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas para o auxílio às famílias em situação de vulnerabilidade social, amparada pela Lei Municipal 2.243/2021, Art. 44 Inciso V, devidamente cadastradas no CRAS e cestas básicas para atender as gestantes do Programa Aconchego de Mãe amparada pela Lei Municipal nº 2.243/2021 de 23 de junho de 2021 Art. 36 e 37, pág. 11(a vigência do Registro de Preços será por 6 (seis) meses)), em favor do proponente abaixo relacionado, tudo conforme o constante no processo.

Proponente(s)	CNPJ	Valor R\$
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13.758.224/0001-09	86.596,80

VALOR TOTAL DO PROCESSO R\$ 86.596,80 PAÇO MUNICIPAL, aos 18 de abril de 2023.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: C17C-EC40-9EA1-DD52

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ LAURINDO SPEROTTO (CPF 241.XXX.XXX-20) em 18/04/2023 17:23:57 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/C17C-EC40-9EA1-DD52>